
2014年「法学既修者試験」試験結果

●法学既修者試験の志願者数・実受験者数
合計 男性 女性

志願者 1635 1217 418

合計 男性 女性
1416 1048 368
580 438 142
463 350 113

●平均点等
（満点） 受験者数 平均点 最高点 最低点 標準偏差
(120) 1416 67.232 100 33 13.254
(80) 1416 51.065 77 0 11.313
(200) 1416 118.297 172 60 22.097
(240) 580 143.269 208 82 26.906
(240) 463 141.369 205 82 28.234
(280) 460 167.293 244 93 32.37

●受験者の現在の職業 ●受験者の法科大学院出願資格
人数 人数

学生 1040 396
公務員 19 991
会社員 60 7
教職員 2 4
自営業 11 12
主婦・主夫 5 6
自由業 28 0
無職 168 1416
その他 83
不明 0
合計 1416 ●受験者の学士号（取得見込みを含む）

人数
1248
118
17
11その他・不明

不明
合計

法律の学士号
法律以外の文系の学士号
理系の学士号

大学以上卒業（学士号以上取得）
大学卒業（学士号取得）見込み
飛び入学（大学３年以上在学）
その他の出願資格
出願資格なし
わからない

第２部
第１＋２部
第１＋２＋３部
第１＋２＋４部
第１＋２＋３＋４部

第１＋２部　受験者数
第３部　受験者数
第４部　受験者数

第１部



得点 人数 累計 人数（％） 累計（％）

191-200 0 0 0.00% 0.00%

181-190 0 0 0.00% 0.00%

171-180 2 2 0.14% 0.14%

161-170 41 43 2.90% 3.04%

151-160 71 114 5.01% 8.05%

141-150 131 245 9.25% 17.30%

131-140 188 433 13.28% 30.58%

121-130 203 636 14.34% 44.92%

111-120 234 870 16.53% 61.44%

101-110 220 1090 15.54% 76.98%

91-100 177 1267 12.50% 89.48%

81-90 93 1360 6.57% 96.05%

71-80 46 1406 3.25% 99.29%

61-70 9 1415 0.64% 99.93%

51-60 1 1416 0.07% 100.00%

41-50 0 1416 0.00% 100.00%

31-40 0 1416 0.00% 100.00%

21-30 0 1416 0.00% 100.00%

11-20 0 1416 0.00% 100.00%

0-10 0 1416 0.00% 100.00%

人数 1416

平均点 118.297

標準偏差 22.097

　第１部＋第２部　得点度数分布表　　



得点 人数 累計 人数（％） 累計（％）

231-240 0 0 0.00% 0.00%

221-230 0 0 0.00% 0.00%

211-220 0 0 0.00% 0.00%

201-210 8 8 1.38% 1.38%

191-200 17 25 2.93% 4.31%

181-190 35 60 6.03% 10.34%

171-180 46 106 7.93% 18.28%

161-170 56 162 9.66% 27.93%

151-160 62 224 10.69% 38.62%

141-150 72 296 12.41% 51.03%

131-140 82 378 14.14% 65.17%

121-130 70 448 12.07% 77.24%

111-120 69 517 11.90% 89.14%

101-110 34 551 5.86% 95.00%

91-100 23 574 3.97% 98.97%

81-90 6 580 1.03% 100.00%

71-80 0 580 0.00% 100.00%

61-70 0 580 0.00% 100.00%

51-60 0 580 0.00% 100.00%

41-50 0 580 0.00% 100.00%

31-40 0 580 0.00% 100.00%

21-30 0 580 0.00% 100.00%

11-20 0 580 0.00% 100.00%

0-10 0 580 0.00% 100.00%

人数 580
平均点　 143.269
標準偏差 26.906

第１部+第２部+第３部　得点度数分布



得点 人数 累計 人数（％） 累計（％）

231-240 0 0 0.00% 0.00%

221-230 0 0 0.00% 0.00%

211-220 0 0 0.00% 0.00%

201-210 5 5 1.08% 1.08%

191-200 17 22 3.67% 4.75%

181-190 27 49 5.83% 10.58%

171-180 37 86 7.99% 18.57%

161-170 41 127 8.86% 27.43%

151-160 43 170 9.29% 36.72%

141-150 58 228 12.53% 49.24%

131-140 61 289 13.17% 62.42%

121-130 58 347 12.53% 74.95%

111-120 43 390 9.29% 84.23%

101-110 41 431 8.86% 93.09%

91-100 20 451 4.32% 97.41%

81-90 12 463 2.59% 100.00%

71-80 0 463 0.00% 100.00%

61-70 0 463 0.00% 100.00%

51-60 0 463 0.00% 100.00%

41-50 0 463 0.00% 100.00%

31-40 0 463 0.00% 100.00%

21-30 0 463 0.00% 100.00%

11-20 0 463 0.00% 100.00%

0-10 0 463 0.00% 100.00%

人数 463
平均点　 141.369
標準偏差 28.234

第１部+第２部+第４部　得点度数分布



得点 人数 累計 人数（％） 累計（％）

271-280 0 0 0.00% 0.00%

261-270 0 0 0.00% 0.00%

251-260 0 0 0.00% 0.00%

241-250 2 2 0.43% 0.43%

231-240 9 11 1.96% 2.39%

221-230 16 27 3.48% 5.87%

211-220 26 53 5.65% 11.52%

201-210 33 86 7.17% 18.70%

191-200 30 116 6.52% 25.22%

181-190 43 159 9.35% 34.57%

171-180 41 200 8.91% 43.48%

161-170 57 257 12.39% 55.87%

151-160 53 310 11.52% 67.39%

141-150 48 358 10.43% 77.83%

131-140 37 395 8.04% 85.87%

121-130 31 426 6.74% 92.61%

111-120 21 447 4.57% 97.17%

101-110 10 457 2.17% 99.35%

91-100 3 460 0.65% 100.00%

81-90 0 460 0.00% 100.00%

71-80 0 460 0.00% 100.00%

61-70 0 460 0.00% 100.00%

51-60 0 460 0.00% 100.00%

41-50 0 460 0.00% 100.00%

31-40 0 460 0.00% 100.00%

21-30 0 460 0.00% 100.00%

11-20 0 460 0.00% 100.00%

0-10 0 460 0.00% 100.00%

人数 460

平均点 167.293

標準偏差 32.37

第１部+第２部+第３部+第４部　得点度数分布


